
Página 18

Número 60 · Martes, 26 de marzo de 2024
Boletín oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE MENASALBAS

Resolución de Alcaldía con las listas definitivas para una plaza de director/a escuela infantil de 
Menasalbas, proceso de estabilización de a Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

Antecedentes:
Expediente Procedimiento Resolución Fecha
302/2022 Negociación colectiva DECRETOS 2022 2022-0196 [5. Resolución de 

Alcaldía aprobación OEP.]
24/05/2022

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Servicio 29/12/2022
Informe Jurídico 29/12/2022
Bases que han de regir la convocatoria y el proceso de 
estabilización temporal

29/12/2022

Informe-propuesta de resolución 29/12/2022
Informe de Fiscalización 02/01/2023
Resolución de Alcaldía aprobando la convocatoria y las bases 02/01/2023 n.º 5/2023
Anuncio [BOP/BOCA] 30/12/2022 n.º 248
Anuncio en el BOE 22/01/2024 n.º 19
Comunicación a los Órganos que deban proponer miembros 
del Tribunal

22/01/2024

Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional 20/02/2024
Comunicación a los miembros del Tribunal 20/02/2024
Anuncio sede electrónica lista provisional 23/02/2024 a 

08/03/2024
Certificado de Secretaría 08/03/2024
Informe-Propuesta de resolución 18/03/2024

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por resolución de Alcaldía número 5/2023, 
de fecha 2 de enero de 2023, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de ingreso del personal 
al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional de los funcionarios civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real 
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. ESTIMAR las siguientes alegaciones:
Registro de Entrada NIF APELLIDOS Y NOMBRE

2024-E-RE-95 45591553X LORENZO CAPEL, CARMEN MARÍA
2024-E-RC-297 03952711T RODRÍGUEZ CAMINO, INMACULADA

Por los siguientes motivos:
1ª. CARMEN MARIA LORENZO CAPEL:  Una vez se han realizado las comprobaciones oportunas por 

parte de la Comisión de Selección de Personal, entendemos que la citada titulación aportada por la 
aspirante habilita para desempeñar puestos de Director/a de Escuela Infantil, por consiguiente se acuerda 
unánimemente lo siguiente:

Estimar la alegación presentada por la aspirante CARMEN MARIA LORENZO CAPEL, a efectos de su 
inclusión en las listas definitivas del presente proceso selectivo.

2ª. INMACULADA RODRÍGUEZ CAMINO: En su alegación indica que presentó su instancia firmada 
el 31 de enero de 2024. Tal como se indicó en la lista provisional de admitidos y excluidos, la instancia 
no se encuentra firmada, pero la interesada subsana en tiempo y forma el defecto aportando dicha 
documentación firmada. Por consiguiente se acuerda unánimemente lo siguiente:

Estimar la alegación presentada por la aspirante INMACULADA RODRÍGUEZ CAMINO, a efectos de su 
inclusión en las listas definitivas del presente proceso selectivo.

SEGUNDO. Desestimar las siguientes alegaciones: Ninguna.
TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/

as de la convocatoria referenciada:
A) ADMITIDOS/AS:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

15
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 19

Número 60 · Martes, 26 de marzo de 2024

NIF / NIE Apellidos y nombre Registro de Entrada
***3752** MARTÍNEZ PALACIOS, ALBA 2024-E-RE-23
***6397** GÓMEZ SÁNCHEZ, AMANDA 2024-E-RE-37
***7801** VALENTÍN GARCÍA, CELIA 2024-E-RC-209
***6273** GARCÍA VILLASECA, ELENA 2024-E-RE-70
***2491** MEDINA OBESSO, EVA 2024-E-RC-227
***2195** ROMERO LORENTE, GEMA 2024-E-RE-64
***6707** QUILEZ GOZALVEZ, JESSICA 2024-E-RE-65
***0149** VILLALBA FLORES, LAURA 2024-E-RE-58
***9915** DIAZ VILLAMANTA, MARIA AZUCENA 2024-E-RC-137
***3763** SIMON LUJILDE, MARÍA CRISTINA 2024-E-RE-25
***5924** BARROSO ORTIZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES 2024-E-RC-197
***9614** SÁNCHEZ RAMÍREZ, MARÍA 2024-E-RC-207
***2834** SÁNCHEZ CRUZ, MARTA 2024-E-RC-128
***8311** AYUSO ESCUDERO, PATRICIA 2024-E-RE-48
***8710** MORENO SÁNCHEZ, PATRICIA 2024-E-RC-175
***5649** FERNÁNDEZ HEREDIA, RAQUEL 2024-E-RE-33
***0590** CASTELLANOS BAUTISTA, SANDRA 2024-E-RC-136
***3067** ROBLES DE LA CRUZ, SILVIA 2024-E-RC-130
***7889** BUCURESCU BUCURESCU, STEFANIA MADALINA 2024-E-RE-42
***9155** LORENZO CAPEL, CARMEN MARÍA 2024-E-RE-61
***5271** RODRÍGUEZ CAMINO, INMACULADA 2024-E-RC-104

CUARTO. La baremación de los méritos de los aspirantes propuestos se efectuará el próximo martes 
2 de abril de 2024, a las 12:00 horas, en el salón de plenos del Ayuntamiento de Menasalbas.

QUINTO. Publicar en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, así como en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento [http://menasalbas.sedelectronica.es], tablón de edictos, pág. web www.menasalbas.
es y portal de transparencia de esta entidad local la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, 
a los efectos oportunos. No obstante, la Corporación acordará lo que estime pertinente.

Menasalbas, 20 de marzo de 2024.–La Alcaldesa, Marina García Díaz Palacios.
N.º I.-1505

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

15
05

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-03-26T07:54:13+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




